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Ikraftträdande den 1 januari 2024 

 

Avgiften för fortlöpande och regelbunden hemservice beräknas i enlighet med vad som bestäms 

i Landskapslag (2022:91) om klientavgifter inom socialvården. Avgifterna kan komma att 

justeras under året utifrån kommande indexjusteringar och lagändringar. 

 

Den avgift som tas ut för servicen får inte överskrida kostnaderna för serviceproduktionen. 

Kommunens självkostnadspris för hemservice är 64,89 euro/ timme och kommunen har 

fastställt en maxtaxa för fortgående och regelbunden hemservice till 1 232,97 euro/ månad.  

 

För tillfällig hemservice uppbärs en avgift om 16,22 euro/ timme. Vid flera besök samma dag, 

räknas den sammanlagda tiden. 

 

Den månadsavgift som uppbärs får uppgå till högst det belopp som procentantal anger av de 

månadsinkomster som överskrider inkomstgränserna enligt nedan. 

 

 

Avgiften för fortgående och regelbunden hemservice bestäms utgående från antalet 

servicetimmar samt klientens betalningsförmåga och familjens storlek. Klientens beslut om 

antalet beviljade servicetimmar per månad ligger till grund för avgiften. Om det sker ändringar 

i servicebehovet, skall servicebeslutet ändras och även avgiftsbeslutet justeras. I den 

inkomstbaserade månadsavgiften för fortgående och regelbunden hemservice ingår utöver vård 

och omsorg sådana i klientens vård- och serviceplan avsedda tjänster som tillhandahålls 

fortgående och regelbundet och som har nära samband med vården och omsorgen. 

 

En avgift som fastställts för servicen och som bestämts utifrån en persons betalningsförmåga 

kan efterskänkas eller nedsättas till den del förutsättningarna för personens eller familjens 

försörjning eller förverkligandet av personens lagstadgade försörjningsplikt äventyras av att 

avgiften tas ut. Nedsättning eller efterskänkning av klientavgiften baseras på en individuell 

bedömning av situationen. 



 

 

När servicen i hemmet avbryts för längre tid än fem dagar uppbärs inte månadsavgift för den 

tid som överstiger de fem dagarna. Om hemservicen avbryts för en kortare tid av orsaker som 

beror på kommunen eller när klienten är i kommunal anstaltsvård uppbärs månadsavgift inte 

heller för de nämnda fem dagarna. 

 



Stödtjänster 
Som stödtjänster som ingår i hemservicen tillhandahålls måltids- och klädvårds-, och 

badservice, hjälp med ärenden utanför hemmet (handling av dagligvaror samt apotek) och 

trygghetsservice. Därtill kan klienten och vårdpersonalen överenskomma om att tillsynsbesök 

genomförs per telefon (reducerad avgift). Individuell behovsprövning gäller för samtliga 

tjänster. 

 

 

 

 

 

 


